2022年５月 31日
各 位

上場会社名 株 式 会 社 ア マ ガ サ

（東証グロース・コード３０７０）

本社所在地 東京都台東区上野 1 丁目 16 番 5 号

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 早 川  良 一

問 合 せ 先 取 締 役 市 川  裕 二

電 話 番 号 （03）3871-0111（代表）

（URL http://www.amagasa-co.com/）

メタフロンティア株式会社との業務提携に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおりメタフロンティア株式会社（以下 「メ

タフロンティア社」という。）と業務提携に関する契約書を締結する旨（以下「本件業務提携」

という。）を決議しましたので、お知らせいたします。

なお、本件は適時開示基準に該当しないため、開示事項・内容を一部省略しております。

記

１．本件業務提携の理由

当社は、婦人靴の販売を事業の主軸としながら、NFTアート及び、ゲーム事業等の新規ビジ

ネスの展開を進行中です。仮想通貨、NFTなどブロックチェーン技術が複合的に関連して進化

する世界は WEB3.0 と表現されますが、仮想現実（VR）技術を活用した空間「メタバース」の

開発が急速に進み、実際にバーチャル上でショッピング、エンタメやビジネスなどに関連した

様々なイベントが開催され、新たな活用方法の模索・提案が活発になっています。

メタフロンティア社は、メタバース商品の研究開発及び導入支援を手掛けるスタートアップ

企業であり、仮想空間の企画開発からその運用段階のサポートまで上流から下流まで技術提案

と支援する体制を構築しております。また、メタバース空間での商取引の活性化に向けて NFT

事業などのデジタルコンテンツ関連の分野においても協力関連企業とともにラインアップを

充実させております。

当社としては、潮流の早い WEB3.0 世界に踏み出すためには、メタフロンティア社のような

ブロックチェーン技術に長けた企業との連携が必要との判断から、今回の業務提携に踏み切り

ました。今後は、メタバース領域と親和性が高い EC 事業やデジタル商品の販売を中心に、幅

広い分野での協力体制を構築していきます。

２．業務提携の主な内容

当社とメタフロンティア社は、本件業務提携により、具体的には以下の領域での事業展開を

共同で進めます。

  ①メタバース空間でアバターを活用したリモート販売スキームを展開し、EC サイト連動

による新しいセールスチャンネルの創出

②新しくクリエートするメタバース空間において、当社の靴とのコーディネイトが可能な

アパレルアイテムの販売活動の検討

  ③当社が運営するアートギャラリー「上野アートビレッジ」で取り扱っている NFT商品及

びリアル作品の仮想のメタバースギャラリーでの販売活動

  ④当社が進めるゲーム事業のメタバース化による収益モデルの構築

３．業務提携先の概要

（１） 名 称 メタフロンティア株式会社

（２） 所 在 地
東京都品川区西五反田１丁目１−８

NMF 五反田駅前ビル 6 階

（３） 代表者の役職・氏名
代表取締役 CTO 津田徹

代表取締役 CEO 松石和俊

（４） 事 業 内 容 メタバースの企画、制作

（５） 資 本 金 100万円

（６） 設 立 年 月 日 2022 年 2 月  14 日

（７） 大株主及び持株比率
Meta Heroes 50%

アクロスホールディングス 50%

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係、

人的関係及び取引関係はありません。

４．今後の見通し

本件による今期の業績に与える影響は軽微と見込まれます。また、今後、本業務提携に則っ

た事業の具体的な進捗に応じて業績に重大な影響を与えることが判明した場合には、速やかに

公表します。

以上